

Redovisa hela lönen!

Sverige intar en tätposition när det gäller höga skatter på arbete. Den preliminära skatten som dras av från bruttolönen redovisas på lönespecifikationen. För invånare i Borås är skattesatsen till kommun och region 32,79%. Utöver detta tillkommer en begravningsavgift på 0,253%. Flertalet löntagare har bristande kännedom om att den egentliga lönekostnaden är i storleksordningen 40 % högre än den lönesumma som framgår av lönebeskedet.

Med arbetsgivaravgift menas de avgifter som arbetsgivaren betalar för varje anställd person utöver arbetstagarens lön. Arbetsgivaravgiften höjdes kraftigt under 1970-talet och uppgår idag till 31,42% procent i normalfallet.

Arbetsgivaravgiften är av stor betydelse då den tillsammans med lönen och de avtalade sociala avgifterna avgör hur höga anställningskostnaderna blir. Den är också av stor betydelse för statsfinanserna då den genererar över en fjärdedel av den offentliga sektorns skatteintäkter. Trots betydelsen är kännedomen om arbetsgivaravgiftens storlek inte särskild god bland allmänheten. Detta beror troligen delvis på att den sällan redovisas på lönebesked.

Arbetsgivaravgiften består av sju delavgifter. Den enskilt största av dessa år 2019 är den så kallade allmänna löneavgiften på 11,62%. Denna är inte kopplad till vare sig socialförsäkringssystemet eller ålderspensionen utan är egentligen en helt vanlig skatt.

Utöver arbetsgivaravgifterna betalar arbetsgivaren även avtalsbaserade avgifter på den utbetalda lönen. Dessa är olika beroende på avtal men ligger oftast i spannet 5-8%. Sålunda är den totala lönen för en anställd med en månadslön på 30 000 kr/månad, om vi räknar med 6 % i avtalade sociala avgifter: 41 226 kr. Från bruttolönen dras skatten på 33,043%, 9913 kr, återstår gör; 20 087 kr. 51,3% har dragits av från det totala löneutrymmet.

För anställda med högre löner blir det procentuella avdraget högre beroende på statlig inkomstskatt och eventuell värnskatt. Det är av vikt att medborgare får kännedom om de skatter och avgifter som finns. Det finns goda skäl att redovisa detta på lönespecifikationen.

Vi yrkar därför:

att Borås stad inför en redovisning på varje anställds lönebesked om vilken summa som de lagstadgade arbetsgivaravgifterna uppgår till

att, om möjligt, på samma sätt även redovisa vilken summa de avtalsbaserade löneavgifterna uppgår till

Magnus Sjödahl (KD)

Hasse Ikävalko (M)

Jolly Bou Rahal (M)



